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LEDELSESPÅ TEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31.
december 2015 for Nørager Mejeri A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dronninglund, den 11. april 2016

Keld Houen Pedersen

:<:::b/ ~pøf7~'
fifiels Malling LaursenKeld Houen Pedersen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til kapjtalejeren j Nørager Mejeri AIS

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Nørager Mejeri A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virk-
somhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regn-
skabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsen-
tation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse,
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Frederikshavn, den 11. april 2016

BOOStatsautoriseret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 20222670

i a
Statsautoriseret revisor
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HOVED-OG NØGLETAL

2015 2014 2013 2012 2011/12
tkr. tkr. tkr. (3mdr.) tkr.

tkr.

Resu Itatopgørelse
Nettoomsætning ..................................... 338.790 347.163 317.557 63.403 280.060
Bruttoresultat ........................................ 85.016 72.401 67.569 14.601 62.002
Driftsresultat. ......................................... 15.909 9.523 7.544 1.666 7.489
Finansielle poster, netto ......................... -2.204 -3.359 -4.243 -793 -3.636
Årets resultat ......................................... 10.650 4.795 2.628 625 2.830

Balance
Investeringer i materielle anlægsaktiver .. 31.323 17.527 18.921 7.376 11.194
Balancesum ............................................ 142.022 146.290 124.680 137.657 134.350
Egenkapital. ........................................... 50.248 43.052 37.238 48.040 47.095

Pengestrømme
Pengestrømme fra driftsaktivitet.. .......... 36.687 7.340 13.855 14.331 18.392
Pengestrømme fra investeringsaktivitet. .. -21.081 -17.497 -10.824 -7.356 -11.193
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .. -1.012 2.664 -11.693 -1.663 -6.647
Pengestrømme i alt. ................................ 14.594 -7.493 -8.662 5.312 552

Nøgletal
Overskudsgrad ....................................... , 4,7 2,7 2,4 2,6 2,7

Afkastningsgrad ..................................... , 9,5 4,5 2,5 2,9

Soliditetsgrad ........................................ , 35,4 29,4 29,9 34,9 35,1

Egenkapitalforrentning, .......................... , 22,8 11,9 6,2 7,4

Gennemsnitligt antal medarbejdere ....... 103 104 103 93 95

Nettoomsætning pr. medarbejder ......... 3.289 3.338 3.083 2.948

I forbindelse med omlægning af regnskabsår, er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for
året 2011/12. Nørager Mejeri A/S omlagde ultimo 2012 regnskabsåret, således at det fra 2013 følger
kalenderåret.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises
til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter har lighed med tidligere år bestået produktion og salg af
mejeriprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat er tilfredsstillende og bedre end forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selska-
bets finansielle stilling.

Særlige risici
Der hersker generel markedsbestemt usikkerhed omkring indkøbs- og salgspriser. Hertil kommer, i et
vist omfang, valuta- og renteusikkerhed.

Miljøforhold
Nørager Mejeri AIS har stor fokus på det omgivende miljø, og mejeriet vil derfor også i de kommende
år arbejde på at reducere miljøpåvirkningerne i forbindelse med produktionen. Ønsket om mindst mulig
ressourceforbrug vil blive afbalanceret med de økonomiskemuligheder.

Viden ressourcer
Selskabet søger til enhver tid at føre en personalepolitik, som både tiltrækker og fastholder dygtige og
loyale medarbejdere med de rette kvalifikationer på alle niveauer.

Herudover arbejdes der til stadighed med organisationen, således at denne fremmer fleksibilitet,
kvalitetsbevidsthed og tilpasningsevne.

Forventninger til fremtiden
Selskabet forventer et positivt resultat for det kommende år.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Nørager Mejeri A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregn-
skabslovsbestemmelser for virksomheder i regnskabsklasseC, mellemstor virksomhed.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksissom sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspostnedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag
af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kost-
pris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssigeværdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgåsårligt for at af-
gøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis
dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Regnskabsmæssigeskøn
Opgørelsen af den regnskabsmæssigeværdi af visse aktiver og forpligtelser er forbundet med skøn
over, hvordan fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser.

Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i tilgode-
havender henholdsvis forpligtelser.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i
resultatopgørelsen sammen med eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den
sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder beting-
elserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i tilgodehavender eller gæld samt på
egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, over-
føres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for
henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller
omkostninger, overføres beløb, som blev indregnet på egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den
periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For eventuelle afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.
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ANVENDTREGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt
levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes
eksklusiv moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår
direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Andre driftsindtægter/-omkostninger
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
virksomhedernes væsentligste aktiviteter.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkost-
ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-
tagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle om-
kostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godt-
gørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Nørager Mejeri AIS er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle danske
selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige
indkomst, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede
selskaber indgår i acontoskatteordningen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver
Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over
den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives generelt til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end
regnskabsmæssigeværdi.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar
måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdi herefter:

Brugstid Restværdi

Bygninger .
Produktionsanlæg og maskiner ..
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .

25 år
5-10 år
3-8 år

0%
0%
0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgs-
pris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og
fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne
måles ved første indregning i balancen til opgjort kostpris svarende til dagsværdi eller (hvis lavere)
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingafta-
lens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede
aktiver afskrives som selskabets øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets
samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger .

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger
indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i
produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til
fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørel-
sesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hen-
syntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
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ANVENDTREGNSKABSPRAKSIS

Periodeafgrænsningsposter , aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Værdipapirer
Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer. Børsnoterede
værdipapirer måles til børskurs.

Udbytte
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises somen særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for
betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssigog skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte-
enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst somaktuel skat. Ændring i udskudt skat som
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på
egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte
låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er såledesmålt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld, og
for obligationslån svarer til en restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på
låneoptagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden
gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Under periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver indgår modtagne betalinger vedrørende
indtægter i de efterfølgende år.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle lea-
singkontrakter.



11

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post.

Hvis valutapositionen anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdi-
reguleringer direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balance-
dagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på
tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle
indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnestil kursen på transaktionsdagen.

PENGESTR0MSOPG0RELSE

Pengestrømsopgørelsenviser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investerings-
aktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begynd-
else og slutning.

Pengestrømmefra driftsaktivitet:
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømmefra investeringsaktivitet:
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af immate-
rielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømmefra finansieringsaktivitet:
Pengestrømmefra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktie-
kapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån samt afdrag på rentebærende gæld og
betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider:
Likvider omfatter kassekredit, likvide beholdninger og andre værdipapirer, der ikke er finansielle
anlægsaktiver.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad :
Driftsresultat x 100
Nettoomsætning

Afkastningsgrad:
Resultat før skat x 100
Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad:
Egenkapital, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
Egenkapitalforrentning:

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Nettoomsætning pr. medarbejder:
Nettoomsætning

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

NETTOOMSÆTNING .

Vareforbrug inklusiv regulering af IPO mv ..
Andre driftsindtægter .
Andre eksterne omkostninger .

BRUTTORESULTAT .

Personaleomkostninger. .
Andre driftsudgifter. .
Af- og nedskrivninger .

DRIFTSRESULTAT .

Finansielle indtægter .
Andre finansielle omkostninger .

RESULTAT FØR SKAT. .

Skat af årets resultat. .

ÅRETS RESULTAT .

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Foreslået udbytte for regnskabsåret .
Overført resultat ..

I ALT ..

13

Note 2015
kr.

2014
kr.

338.789.735 347.163.079

-232.505.167 -252.883.535
1.998.561 309.794

-23.267.344 -22.188.461

85.015.785 72.400.877

-55.277.122 -51.177.718
-85.556 -50.295

-13.744.482 -11.650.289

15.908.625 9.522.575

2 732.768 703.832
3 -2.936.935 -4.062.622

13.704.458 6.163.785

4 -3.053.979 -1.368.635

10.650.479 4.795.150

10.000.000
650.479

4.000.000
795.150

10.650.479 4.795.150



BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER Note

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver .
Software ..
Immaterielle anlægsaktiver............................................ 5

Grunde og bygninger .
Produktionsanlæg og maskiner .
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..
Materielle anlægsaktiver under opførelse .
Materielle anlægsaktiver............................................... 6

ANLÆGSAKTIVER .

Råvarer og hjælpematerialer .
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer '" .
Forudbetalinger for varer .
Varebeholdninger .

Tilgodehavender fra salg .
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder....................... 7
Andre tilgodehavender .
Periodeafgrænsningsposter , .
Tilgodehavender, .

Andre værdipapirer .
Værdipapirer ..

Likvider .

OMSÆTNINGSAKTIVER. .

AKTIVER .

14

2015 2014
kr. kr.

75.157 106.256
37.036 54.130

112.193 160.386

33.446.762 33.097.831
42.681.277 27.603.465

631.198 445.058
1.973.598 10.141.991

78.732.835 71.288.345

78.845.028 71.448.731

11.283.044 11.491.536
10.092.446 13.695.853

O 224.934
21.375.490 25.412.323

2.318.635 3.007.932
34.160.112 40.408.818
5.206.641 5.814.309

64.568 149.000
41.749.956 49.380.059

3.193 4.903
3.193 4.903

48.686 43.999

63.177.325 74.841.284

142.022.353 146.290.015



BALANCE31. DECEMBER

PASSIVER Note

Aktiekapital. .
Overført overskud .
Forslag til udbytte .

EGENKAPITAL............................................................. 8

Hensættelse til udskudt skat........................................... 9

HENSATTEFORPLlGTELSER .

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .
Leasingforpligtelse .
Langfristede gældsforpligtelser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 10
Gæld til pengeinstitutter .
Leverandører af varer og tjenesteydelser .
Gæld til tilknyttede selskaber .
Selskabsskat. .
Anden gæld. .
Kortfristede gældsforpligtelser .

GÆLDSFORPLIGTELSER .

PASSIVER ..

Eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nærtstående parter

15

2015 2014
kr. kr.

3.000.000 3.000.000
37.247.662 36.052.035
10.000.000 4.000.000

50.247.662 43.052.035

1.562.637 796.524

1.562.637 796.524

50.601.375 48.532.875
284.751 161.809

50.886.126 48.694.684

7.419.194 6.622.441
3.530.321 18.121.932

17.014.056 18.629.317
93.072 165.638

2.455.327 952.193
8.813.958 9.255.251

39.325.928 53.746.772

90.212.054 102.441.456

142.022.353 146.290.015

11

12

13



PENGESTRØMSOPGØRELSE1. JANUAR - 31. DECEMBER

Årets resultat .

Årets afskrivninger tilbageført .
Tilbageførsel af realisationsavancer .
Skat af årets resultat tilbageført .
Regulering værdipapirer tilbageført .
Betalt selskabsskat .
Ændring i varebeholdninger .
Ændring i tilgodehavender .
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte) ..

PENGESTRØMMEFRA DRIFTSAKTIVITETER. .

Køb af materielle anlægsaktiver .
Salg af materielle anlægsaktiver .

PENGESTRØMMEFRA INVESTERINGSAKTIVITET .

Afdrag på lån .
Provenu ved langfristet låneoptagelse .
Betalt udbytte i regnskabsåret .

PENGESTRØMMEFRA FINANSIERINGSAKTIVITET .

ÆNDRING I LlKVIDER. ..

Likvider 1. januar .

LIKVIDER 31. DECEMBER .
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2015 2014
kr. kr.

10.650.479 4.795.150

13.744.482 11.650.289
-60.182 -30.000

3.053.979 1.368.634
O 50.295

-952.193 6.709
4.036.833 3.757.700
7.630.099 -19.541 .905
-1.416.507 5.283.590

36.686.990 7.340.462

-21.180.597 -17.526.659
100.000 30.000

-21.080.597 -17.496.659

-7.011.805 -7.336.406
10.000.000 10.000.000
-4.000.000 O

-1.011.805 2.663.594

14.594.588 -7.492.603

-18.073.030 -10.580.427

-3.478.442 -18.073.030



NOTER

Personaleomkostninger
Gennemsnitligt antal medarbejdere .

Løn og gager .
Pensioner. .
Sociale udgifter .
Andre personaleomkostninger .

Finansielle indtægter
Tilknyttede virksomheder .
Finansielle indtægter i øvrigt .

Andre finansielle omkostninger
Tilknyttede virksomheder .
Finansielle omkostninger i øvrigt .

Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .
Regulering skat vedrørende tidligere år .
Regulering af udskudt skat .
Regulering udskudt skat som følge af ændret skattesats .

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede
immaterielle

anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2015 .
Kostpris 31. december 2015 .

155.496
155.496

Afskrivninger 1. januar 2015 .
Årets afskrivninger ..
Afskrivninger 31. december 2015 ..

49.240
31.099
80.339

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 .. 75.157
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2015 2014 Note
kr. kr.

1
103 104

48.501.074 44.755.595
4.000.800 3.841.006
1.046.741 1.083.558
1.728.507 1.497.559

55.277.122 51.177.718

2
732.552 703.508

216 324

732.768 703.832

3
210.134 158.478

2.726.801 3.904.144

2.936.935 4.062.622

4
2.455.327 952.193

3 -134
705.192 450.471
-106.543 -33.895

3.053.979 1.368.635

5

Software Varemærke

1.425.767 3.778.377
1.425.767 3.778.377

1.371.637 3.778.377
17.094 O

1.388.731 3.778.377

37.036 O



NOTER

Materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2015, ,
Tilgang ,
Afgang ,
Kostpris 31. december 2015 ,

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 ..
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver ,
Årets afskrivninger ,
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 ..

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 ..

Kostpris 1. januar 2015, ,
Tilgang .
Afgang ,
Kostpris 31. december 2015 ,

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 ..
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver ,
Årets afskrivninger ,
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 ,

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 ..
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Note

6

Grunde og Produktionsanlæg
bygninger og maskiner

60.154.995 132.539.503
2.533.956 26.380.034

O -4.130.824
62.688.951 154.788.713

27.057.164 104.936.038
O -4.130.824

2.185.025 11.302.222
29.242.189 112.107.436

33.446.762 42.681.277

Andre anlæg, Materielle
driftsmateriel og anlægsaktiver

inventar under opførelse.

970.000
435.000
-160.000

1.245.000

10.141.991
1.973.598

-10.141.991
1.973.598

524.942
-120.182
209.042
613.802

631.198 1.973.598

Værdien af leasingaktiver, der ikke ejes af selskabet, udgør: 607.448 kr.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 7
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder 1.103 tkr. senere end 1
år efter balancedagen. (2014: 1.103 tkr.).



NOTER

Egenkapital

Aktiekapital
Overført
overskud

Forslag til
udbytte

Egenkapital 1. januar 2015 .
Betalt udbytte .
Nettoregulering af sikringsinstrumenter .
Forslag til årets resultatdisponering .
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Note

8

I alt

3.000.000 36.052.035 4.000.000 43.052.035
-4.000.000 -4.000.000

545.148 545.148
650.479 10.000.000 10.650.479

Egenkapital31. december 2015 3.000.00037.247.66210.000.00050.247.662

Aktiekapital1. oktober 2007 .
Kapitalforhøjelse fusion 1. oktober 2011 .

Aktiekapital 31. december 2015 .

2015
kr.

Aktiekapital
Aktiekapitalen er fordelt således:
Aktier, 1 stk. a nom. 2.190.283 kr. ..
Aktier, 5 stk. a nom. 100.000 kr ..
Aktier, 1 stk. a nom. 214.286 kr ..
Aktier, 1 stk. a nom. 95.431 kr ..

2.190.283
500.000
214.286
95.431

3.000.000

2015
kr.

809.717
2.190.283

3.000.000

2014
kr.

2.190.283
500.000
214.286
95.431

3.000.000

Hensættelse til udskudt skat 9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige
værdier på varebeholdninger, tilgodehavender samt immaterielle anlægsaktiver og materielle
anlægsaktiver.

Langfristede gældsforpligtelser 10
1/1 2015 31/122015 Afdrag Restgæld
gæld I alt gæld i alt næste år efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter i
øvrigt ................................ 54.759.188 57.782.875 7.181.500 22.968.125
Anden gæld ......................... 182.485 O O O
Leasingforpligtelse ................ 375.452 522.445 237.694 O

55.317.125 58.305.320 7.419.194 22.968.125
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NOTER

Note

Eventualposter mv. 11
NøragerMejeri AIS er solidarisk forsikringstager på en rammekontrakt, hvor Tryg Garanti har
afgivet garanti op tit 1 mio. kr. overfor Direktoratet for FødevareErhverv, garanti stor 3 mio.
kr. overfor leverandørudvalget og garanti stor 50 tEUR overfor Haupt-Zollamt Hamburg-
Harburg.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedr. leje af driftsmateriel. Lejeaftalerne indeholder
opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 586 tkr.

2015 2014
kr. kr.

Arlig leje . 193.197 516.408

Koncernensdanske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernenssambeskattede indkomst
samt for fællesregistrering af moms. Skyldig moms for fællesregistrerede selskaber udgør
3.877 tkr. Skyldig skat af koncernenssambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for det
ultimative moderselskab Dronninglund Invest ApS, CVR-nr. 77875816, der er administrations-
selskab i sambeskatningen.

Kontraktlige forpligtelser
NøragerMejeri A/S har indgået kontrakt om køb af mælk fra RørbækAndelsmejeri.

NøragerMejeri AIS har i tidligere regnskabsår indskudt kapital i Mejeriernes Afregningssystem
l/S. Interessenterne hæfter solidarisk overfor tredjemand for de forpligtelser, der påhviler
interessentskabet, indbyrdes dog pro rata i samme forhold som overskudsfordelingen.



NOTER

21

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12
I ejendommen matr. 4 aø, Nørager hovedgaard, Durup og matr. nr. 3h, Durup by, Durup, er
der udstedt følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev (SparNord) .
Ejerpantebrev (SparNord) .
Ejerpantebrev (Primært MRF,sekundært SparNord) .
Ejerpantebrev (Primært MRF,sekundært SparNord) .
Skadesløsbrev(SparNord) .
Skadesløsbrev (Spar Nord, alene i matr. nr. 3h Durup By,
Durup) .

I driftsinventar og -materiel er der udstedt følgende sikkerheder:

Skadesløsbrev(SparNord) .
Skadesløsbrev(SparNord) .
Løsøreejerpantebrev (SparNord) .

Bogført
værdi af Nominelt

pantsatte beløb af
aktiver pant

33.446.762 8.000.000
33.446.762 5.000.000
33.446.762 7.000.000
33.446.762 1.653.000
33.446.762 20.000.000

33.446.762 5.000.000

42.681.277
42.681.277
42.681.277

10.000.000
10.000.000
1.000.000

Bogført værdi af produktionsanlæg og maskiner, der kan være omfattet af reglerne om
tilhørspant, andrager pr. 31. december 201542.681 tkr.

Selskabet har overfor Spar Nord afgivet virksomhedspant på nom. 20.000 tkr.
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssigeværdi på balancedagen
udgør:

Produktionsanlæg, maskiner og andet driftsmateriel. .
Tilgodehavender fra salg .
Varebeholdninger .

tkr.
42.681
2.319

21.375

Derudover omfatter virksomhedspantet også pant i driftsinventar, driftsmateriel,
motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, goodwill, domænenavne og
rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven samt
drivmidler og andre hjælpestoffer.

Ovennævnte pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor Spar Nord Bank, bortset fra
skadesløsbrevei alt nom. 45.000 tkr., er tillige til sikkerhed for Nordex Holding A/S' og Nordex
FoodA/S' engagement med SparNord Bank.



NOTER

Nærtstående parter
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse
Modervirksomheden og det ultimative moderselskab, som begge er nævnt nedenfor, har
bestemmende indflydelse sammen den ultimative kapitalejer, Keld Hauen Pedersen, 9330
Dronninglund.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet:
Nordex Holding AIS, Nordre Ringgade 2, 9330 Dronninglund

Selskabet indgår ligeledes i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:
Dronninglund Invest ApS, Nordre Ringgade 2, 9330 Dronninglund
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Note
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